Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061600184

184

Nº 111, quarta-feira, 16 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TERMO ADITIVO Nº 04020211111. LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA .
LOCADOR: JOSÉ SOARES DIAS. Aditar o contrato nº 400-2019-11C, firmado em
30/05/2019. O prazo de execução do contrato será acrescido em mais 12 (doze) meses,
a contar do seu termo final. O valor mensal do contrato é de R$ 841,33 (oitocentos e
quarenta e um reais e trinta e três centavos), passando o valor do Aditivo para R$
10.095,96 (dez mil, noventa e cinco reais e noventa e seis centavos), e valor global do
contrato para R$ 30.287,88 (trinta mil, duzentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito
centavos). DATA DE ASSINATURA: 28/05/2021. Marcelo Moncorvo Britto - Secretário
Municipal de Saúde.

RETIFICAÇÃO Nº 320211111

No Diário Oficial Eletrônico do Município de Feira de Santana, Ano VII, Edição
1655, 13/03/2021, Página 5; Diário Oficial da União, Seção 3, n° 49, 15/03/2021; Jornal
Folha do Estado da Bahia, seção Classivendas 13/03/2021. Onde se lê: "dois mil,
quinhentos reais e cinquenta centavos", leia-se: "dois mil, quinhentos e sessenta e nove
reais e sessenta centavos". Data de assinatura: Feira de Santana, 07 de janeiro de 2021. Os
interessados poderão obter maiores informações no Setor de Compras e Licitação, na
Secretaria Municipal de Saúde, nos dias úteis, no horário das 08:30h às 12h e de 14h ás
17:30h. Telefax: 3612.4557/3625.6053/3612.6610.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONGOGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10/2021

O Município de Gongogi, por intermédio da sua Pregoeira, torna público a
quem possa interessar a abertura de procedimento licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico n° 10/2021 Licitação nº. 878289 https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ Objeto -
Aquisição de medicamentos Oral e injetável para atender as necessidades da fármacia
Básica do Município de Gongogi. Com abertura prevista para o dia 29/06/2021 as 09:00.
Pregão Eletrônico 11/2021 Cujo objeto é Contratação de empresa para fornecimento
parcelado de generos alimentícios no formato de Kit para alimentação escolar atendendo
as necessidades da Secretaria municipal de educação. Com abertura prevista para o dia
29/06/2021 as 13:00 horas. https://www.licitacoes-e.com.br/aop

Maiores informações por email dpgongogi@gmail.com.

Gongogi-BA, 15 de Junho de 2021.
JUCIRLANY RODRIGUES RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7-21PP-PMG

A Pregoeira da Prefeitura de GUANAMBI-BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-21PP-PMG em
29/06/2021 às 08h30min, na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BA,
localizado na Praça Henrique Pereira Donato, nº 90, Centro, Guanambi-BA. OBJETO:
Contratação de empresa para locação e manutenção de software com sistemas integrados
(site), contendo todas as ferramentas exigidas pelas leis 12.527/11 e LC 131/09, com
sistema de publicação oficial dos atos da prefeitura no diário oficial do município na
internet com certificação digital e carimbo do tempo e publicação automática na internet,
do diário oficial do município on-line, bem como a publicação dos atos administrativos em
outros veículos, quais sejam: Diário Oficial da União e Jornal de Grande Circulação.

O Edital encontra-se disponível nos site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes e
na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, no horário de
expediente. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail: licitacao@guanambi.ba.gov.br.

Guanambi-BA, 15 de junho de 2021.
WÉLIA REIS FERREIRA

Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 11-21TP-PMG

A Prefeitura Municipal de Guanambi - BA, comunica aos interessados que
realizará Tomada de Preço nº 011-21TP-PMG, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
COM MATERIAL E MÃO DE OBRA DESTINADA A PAVIMENTAÇÃO EM PAVER DE ROTATÓRIAS
DE TRÂNSITO. Data: 01/07/2021 às 8h30min, no prédio do Gabinete da Prefeitura
Municipal de Guanambi, Praça Henrique Pereira Donato, nº. 90, Guanambi - BA.

O Edital completo ficará disponível para consulta e/ou impressão nos endereços
eletrônicos: http://guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes;
http://www.guanambi.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.

Maiores informações através do E-mail: cplguanambi@gmail.com e/ou Tel.: (77)
3452-4312. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - endereço eletrônico:
www.guanambi.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Guanambi - BA, 15 de junho de 2021.
APARECIDA NUNES RODRIGUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0002-21PE-PMI
Repetição

O Município de Igaporã - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial do Município,
designado através do Decreto nº024 de 05 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições,
torna público a realização do Pregão Eletrônico nº. 0002-21PE-PMI/2021, no dia
30/06/2021, às 09h00, no site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: contratação de empresa
para fornecimento de kits de alimentação destinados aos alunos da rede municipal de
ensino de Igaporã-BA.

O Edital completo estará disponível nos sites: www.igapora.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoese.com.br e na sede da Prefeitura Municipal de Igaporã, setor de licitações,
no horário de expediente externo das 08hs até as 12hs.

Demais informações poderão ser solicitadas pelo telefone (77) 3460-1021
Ramal 209, e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 15 de junho de 2021.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2021

FMS. Objeto: fixação de normas e regras prévias para a prestação de serviços médicos no
PA Covid para suprir às demandas do Município. Recebimento dos documentos de
habilitação e propostas: a partir de 18/06/21. Local de entrega/Informações: na CPL, Rua
Lafayete Coutinho, s/n, de 8 às 12h.

Irecê-BA, 15 de junho de 2021.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2021

Menor preço global. Objeto: reforma completa do imóvel adquirido na rua Rio de Janeiro (Nova
Escola Irene Garofani). Dia 16/07/21 às 9h. Local da Sessão: Complexo da Sec. de Educação.
Informações: na CPL ou e-mail: licita_irece@hotmail.com. Edital: www.irece.ba.gov.br.

Irecê-BA, 15 de junho de 2021.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° FME036PRE-2021

O Município de Itaberaba (BA) através do Fundo Municipal de Educação - FME,
torna publico que realizará licitação do tipo Pregão Presencial no dia 29/06/2021, as 08:30
hs. Local: CIA (CENTRO INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO), Sala de Licitações, Rua Zulmira
Silvane, s/n, Caititu, ITABERABA/BA, (Proximo a Feira Nova). OBJETO: Contratação de
Empresa Especializada para eventual serviço em locação de Veículos em atendimento ao
Transporte para atender, Professores, Coordenadores da Rede Pública Municipal do Ensino
Zona Urbana e do Campo obedecendo ao calendário Escolar do ano letivo do exercício de
2021 e para atender prestação de serviços na entrega da merenda Escolar na Sede e
entrega de gênero alimentício nas Unidades Escolares do Campo e Veículos para transporte
Educação Especial - Salas de Recurso em Atendimentos ao Fundo Municipal de Educação,
conforme especificações constantes do Termo de Referência, que integra o edital como
Anexo. INFORMAÇÕES - Fone (75) 3251-0593, no horário de expediente das 8:00 as
12:00hs,

Itaberaba-BA, 15 de junho de 2021.
ALFREDO ENRIQUE P. NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 162/2021

Pregão Presencial nº 035/2021 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Contratado: MANUPA COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
E VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI, RUA LEONARDO R DA SILVA, 248, SALA 614 6º ANDAR,
PITANGUEIRAS, CEP: 42.701-420, LAURO DE FREITAS/BA, CNPJ: 03.093.776/0007-87.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) AMBULÂNCIA TIPO "D" DE SUPORTE AVANÇADO (UTI
MÓVEL) MONTADO EM FURGÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Com valor global de R$ 385.000,00 (trezentos e oitenta e cinco mil
reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 164/2021

Tomada de Preços nº 036/2021 - Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Contratado: MV ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, RUA SILVA JARDIM, 12, 1º
ANDAR, CENTRO, CEP: 47.400-000, XIQUE-XIQUE/BA, CNPJ: 33.564.387/0001-68. Objeto:
SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) DO MUNICÍPIO DE
ITAGUAÇU DA BAHIA. Com valor global de R$ 110.954,82 (cento e dez mil novecentos e
cinquenta e quatro reais e oitenta e dois centavos).

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento da Licitação: Pregão Presencial nº 035/2021. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA)
AMBULÂNCIA TIPO "D" DE SUPORTE AVANÇADO (UTI MÓVEL) MONTADO EM FURGÃO,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a empresa:
MANUPA COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO, IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS
ADAPTADOS EIRELI, RUA LEONARDO R DA SILVA, 248, SALA 614 6º ANDAR, PITANGUEIRAS,
CEP: 42.701-420, LAURO DE FREITAS/BA, CNPJ: 03.093.776/0007-87, com proposta final de
R$ 385.000,00 (trezentos e oitenta e cinco mil reais).

TOMADA DE PREÇOS Nº 36/2021

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento da Licitação: Tomada de Preços nº 036/2021. Objeto: SERVIÇOS DE R E FO R M A
DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS) DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA.
Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do certame a
empresa: MV ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, RUA SILVA JARDIM, 12, 1º ANDAR,
CENTRO, CEP: 47.400-000, XIQUE-XIQUE/BA, CNPJ: 33.564.387/0001-68, com proposta final
de R$ 110.954,82 (cento e dez mil novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e dois
centavos).

Itaguaçu da Bahia - BA, 15 de junho de 2021
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE-BA torna público que fará realizar
licitação, na modalidade Chamada Publica n.º 003/2021, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO DESTINADO AO
PNAE com dispensa de licitação chamamento Publico lei nº 11.947 de 16/07/2009,
Resolução nº 06 do FNDE, de 08/05/2020. ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO, PROJETO DE
VENDAS, devendo as propostas e habilitações ser entregues em 06/07/2021, às 09:00 hs,
que será realizada a sessão pública, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Trav.
Rotary Clube s/n ( Antigo Colegio Luiz Viana Filho) Centro CEP: 45.630-000 Itajuípe - Bahia,
onde poderão ser adquiridos o Edital e anexos, no horário das 08:30 às 13:00 a partir da
data de publicação deste aviso.

Os demais atos serão publicados no diário próprio do município.
Quaisquer esclarecimentos através do telefone (73) 3238-1712.

licitaitajuipe@hotmail.com

Itajuípe-BA, 15 de junho de 2021.
ROSEMEIRE NERY DE JESUS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 23/2021

O Pregoeiro Municipal torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2021 destinada à AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
(VESTUÁRIO E HIGIENE) PARA COMPOSIÇÃO DE KITS DE ENXOVAL DE BEBÊ VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE ITAJUÍPE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA. A entrega e abertura dos envelopes de propostas e documentos será no dia
30 de Junho de 2021, às 09:00h, na Secretaria de Administração Municipal, situada na
Trav. Rotary Clube s/n ( Antigo Colegio Luiz Viana Filho) Centro - Itajuípe - Bahia.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no setor de Licitações, na
sede da PMI das 8:00 às 13:00h.

Demais publicações e informações através do correio eletrônico:
licitaitajuipe@hotmail.com ou pelo tel. (73) 3238-1712. Itajuípe - Bahia, 15/06/2021.

CHARLES O. DOS SANTOS
Pregoeiro

		2021-06-17T08:15:51-0300